ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
22.12.2017 № 11Д/17

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 13 часов 00 минут
Время окончания - 13 часов 30 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Терентьев Константин Викторович, Председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 3. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной
комиссии Союза.

Повестка дня

О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза на основании
решений Контрольного комитета Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» (протоколы
от 06.12.2017 № 25К/17, от 12.12.2017 № 25К-1/17).

Итоги голосования: «За» — 3 голоса; «Против» — нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решениях Контрольного комитета Союза (протоколы от 06.12.2017
№ 25К/17, от 12.12.2017 № 25К-1/17), в соответствии с которыми установлено несоблюдение требований
внутренних документов Союза, в том числе условий членства в Союзе, следующими членами Союза:

№
п/п

Регистрацион
ный № Полное наименование ОГРН

1 . 1 Общество с ограниченной ответственностью «БКВ-строй»
(далее -  ООО «БКВ-строй»)

1025900897065

2. 409 Общество с ограниченной ответственностью «Тон-1» (далее
-  ООО «Тон-1»)

1085908003170

3. 530 Общество с ограниченной ответственностью «МАГНАТ»
(далее -  ООО «МАГНАТ»)

1155958049301

4. 685 Общество с ограниченной ответственностью
«Гидростройинжиниринг» (далее -  ООО
«Г идростройинжиниринг»)

1105904002148

5. 911 Общество с ограниченной ответственностью строительно
монтажная производственно-коммерческая фирма «ДЕКОР»
(далее -  ООО СМПКФ «ДЕКОР»)

1025902087584

6. 919 Общество с ограниченной ответственностью Научно-
производственное предприятие «Внедрение
Информационных Управляющих Систем» (далее -  ООО
НПП «ВИУС»)

1145958030327

7. 978 Общество с ограниченной ответственностью
«УралЭнергоМонтаж-Пермь» (далее -  ООО
«УралЭнергоМонтаж-Пермь»)

1125905006061

8. 980 Общество с ограниченной ответственностью «РУССКИЙ
МОДУЛЬ» (далее -  ООО «РУССКИЙ МОДУЛЬ»)

1135906007093

9. 982 Общество с ограниченной ответственностью «Геомастер»
(далее -  ООО «ГМ»)

1065904095586

10. 983 Общество с ограниченной ответственностью «Электромир»
(далее -  ООО «Электромир»)

1105904016019

11. 985 Общество с ограниченной ответственностью «Реновация»
(далее -  ООО «Реновация»)

1135911002853

12. 1006 Общество с ограниченной ответственностью «АРГО- 1155958029446
СТРОЙ» (далее -  ООО «АРГО-СТРОЙ»)

Контрольный комитет Союза рекомендовал Дисциплинарной комиссии СРО Союза «Строители
Урала» применить в отношении указанных членов Союза меру дисциплинарного воздействия,
предусмотренную частью 1 статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее ГрК
РФ), пунктом 1 части 4 статьи 10 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ, подпунктом 1 пункта 3.1.
Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в
отношении членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» -  предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Турицыной Е.В. было отмечено, что члены Союза надлежащим образом уведомлены о дате и
времени заседания, представители на заседании Дисциплинарной комиссии отсутствуют, ходатайств о
невозможности рассмотрения дела в отсутствие представителя не направили.

Мишакина Е.Г. сообщила, что ООО «БКВ-строй», ООО «Тон-1», ООО «МАГНАТ», ООО
«Гидростройинжиниринг», ООО СМПКФ «ДЕКОР», ООО НПП «ВИУС», ООО «УралЭнергоМонтаж-
Пермь», ООО «РУССКИЙ МОДУЛЬ», ООО «ГМ», ООО «Электромир», ООО «Реновация», ООО «АРГО-
СТРОЙ» не предприняли мер к устранению нарушений, установленных Контрольным комитетом Союза.

1) ООО «БКВ-строй», ООО «Тон-1», ООО «МАГНАТ», ООО «Гидростройинжиниринг»,
ООО СМПКФ «ДЕКОР», ООО НПП «ВИУС», ООО «УралЭнергоМонтаж-Пермь», ООО «РУССКИЙ
МОДУЛЬ», ООО «ГМ», ООО «Реновация», ООО «АРГО-СТРОЙ» не осуществлены действия по
включению сведений о специалистах по организации строительства в Национальный специалистов в
области строительства (далее -  НРС), что является нарушением пунктов 2.4.-2.6. Положения о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» (отсутствие необходимого количества
специалистов по организации строительства, сведения о которых включены в НРС).

ООО «Электромир», претендуя на получение права осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт объектов капитального строительства, относящихся к особо опасным, технически
сложным и уникальным объектам, за исключением объектов использования атомной энергии, не
представило документы, подтверждающие аттестацию двух заявленных специалистов по правилам
установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору.
Данные требования установлены пунктом 2.5., таблицей № 2 Приложения № 1 к Положению о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала».

2) В нарушение положений абзаца 10 пункта 5.5., пункта 12.4. Устава Союза, пункта 10.6
Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» членами Союза
допущена неоднократная неуплата регулярных членских взносов.

Задолженность по членским взносам по состоянию на 22.12.2017 г. не оплачена:
- ООО «БКВ-строй» - 79 000 (семьдесят девять тысяч) рублей,
- ООО «Тон-1» - 66 250 (шестьдесят шесть тысяч двести пятьдесят) рублей,
- ООО «Гидростройинжиниринг» - 92 750 (девяносто две тысячи семьсот пятьдесят) рублей,
- ООО СМПКФ «ДЕКОР» - 106 987 (сто шесть тысяч девятьсот восемьдесят семь) рублей,
- ООО НПП «ВИУС» - 106 000 (сто шесть тысяч) рублей,
- ООО «РУССКИЙ МОДУЛЬ» - 39 750 (тридцать девять тысяч семьсот пятьдесят) рублей,
- ООО «ГМ» - 39 750 (тридцать девять тысяч семьсот пятьдесят) рублей,
- ООО «Реновация» - 26 500 (двадцать шесть тысяч пятьсот) рублей.

3) В нарушение требований положений абзаца 10 пункта 5.5. Устава Союза, пункта 4.20.
Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» следующими
членами Союза не оплачены взносы:
- ООО «УралЭнергоМонтаж-Пермь» в компенсационный фонд возмещения вреда 100 000 (сто тысяч)
рублей;
- ООО «РУССКИЙ МОДУЛЬ» в компенсационный фонд возмещения вреда 100 000 (сто тысяч) рублей, в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств 200 000 (двести тысяч) рублей;
- ООО «Электромир» в компенсационный фонд возмещения вреда 100 000 (сто тысяч) рублей;
- ООО «Реновация» в компенсационный фонд возмещения вреда 100 000 (сто тысяч) рублей, в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств 200 000 (двести тысяч) рублей;
- ООО «АРГО-СТРОЙ» компенсационный фонд возмещения вреда 100 000 (сто тысяч) рублей.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 1 статьи 55.15. ГрК РФ, пунктом 1 части 4 статьи 10 Федерального закона
от 01.12.2007 № 315-ФЗ, подпунктом 1 пункта 3.1. Положения об утверждении мер дисциплинарного
воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» вынести предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в
срок до 30 января 2018 года в отношении следующих членов Союза:

2

№ п/п Регистрационный № Наименование ОГРН
1. 1 ООО «БКВ-строй» 1025900897065
2. 409 ООО «Тон-1» 1085908003170
3. 530 ООО «МАГНАТ» 1155958049301
4. 685 ООО «Гидростройинжиниринг» 1105904002148
5. 911 ООО СМПКФ «ДЕКОР» 1025902087584
6. 919 ООО НПП «ВИУС» 1145958030327
7. 978 ООО «УралЭнергоМонтаж-Пермь» 1125905006061
8. 980 ООО «РУССКИЙ МОДУЛЬ» 1135906007093
9. 982 ООО «гм» 1065904095586
10. 983 ООО «Электромир» 1105904016019
11. 985 ООО «Реновация» 1135911002853
12. 1006 ООО «АРГО-СТРОЙ» 1155958029446

В срок до 30 января 2018 года указанным членам Союза предписывается осуществить действия
по включению сведений о специалистах по организации строительства в НРС (нормативные документы,
форма заявления, требования к специалистам приведены в разделе Национальный реестр специалистов
сайта Союза по адресу http://sro-ural.ru/stroi/main paee.php?param=nrs). оплатить задолженность по
членским взносами, представить в Союз документы, подтверждающие исполнение предписания.

Кроме того, ООО «УралЭнергоМонтаж-Пермь», ООО «РУССКИЙ МОДУЛЬ», ООО
«Электромир», ООО «Реновация», ООО «АРГО-СТРОЙ» необходимо до 30 января 2018 года оплатить
взносы в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Союза.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении ООО «БКВ-
строй», ООО «Тон-1», ООО «МАГНАТ», ООО «Гидростройинжиниринг», ООО СМПКФ «ДЕКОР», ООО
НПП «ВИУС», ООО «УралЭнергоМонтаж-Пермь», ООО «РУССКИЙ МОДУЛЬ», ООО «ГМ», ООО
«Электромир», ООО «Реновация», ООО «АРГО-СТРОЙ» настоящего решения провести 30 января 2018
года в 13-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47,
info(a),sro-ural.ru.

Уведомить членов Союза о проведении 30 января 2018 года заседания Дисциплинарной комиссии
Союза путем направления настоящего протокола.

В случае неисполнения членами Союза предписания Дисциплинарная комиссия Союза вправе
вынести на рассмотрение постоянно действующему коллегиальному органу управления -  Совету Союза
рекомендации об исключении из членов Союза.

Итоги голосования: «За» — 3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Председатель

Заместитель Председателя

Секретарь

К.В. Терентьев

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

3

http://sro-ural.ru/stroi/main_paee.php?param=nrs